1

INDICAÇÃO Nº 387/2020

Solicita providências urgentes para que seja feita a

contratação de um médico para trabalhar no Posto

de Saúde do Bairro do Carmo, enquanto durar a

licença para tratamento de saúde da atual médica

desse bairro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando: providências urgentes para

que seja feita a contratação de um médico para trabalhar no Posto de Saúde do Bairro

do Carmo, enquanto durar a licença para tratamento de saúde da atual médica desse

bairro.

JUSTIFICATIVA:

O referido posto está sem médico, fato que obriga

os moradores a irem a outras unidades de saúde, ou até mesmo à Santa Casa,

gerando-lhes inúmeros transtornos e expondo-os ao risco de contágio pelo novo

Coronavírus.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

16 de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2020 - 14:35 4938/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9K0Z2Y7Y9P8W8A9
		2020-06-18T08:26:18-0300